
FEDERALE OVERHEIDSDIENST ECONOMIE,
K.M.O., MIDDENSTAND EN ENERGIE

[C − 2022/43470]
13 AUGUSTUS 2023. — Koninklijk besluit houdende de hernieu-

wing van het mandaat van een lid van de Ombudsdienst voor
Energie

FILIP, Koning der Belgen,
Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet.

Gelet op de wet van 29 april 1999 betreffende de organisatie van de
elektriciteitsmarkt, artikel 27, § 3;

Gelet op het koninklijk besluit van 15 juni 2009 houdende benoeming
van de ombudsman voor Energie van de Nederlandstalige taalrol;

Gelet op artikel 40, tweede lid van het huishoudelijk reglement van
de Ombudsdienst voor Energie, zoals goedgekeurd bij het ministerieel
besluit van 25 januari 2018 tot goedkeuring van het huishoudelijk
reglement van de Ombudsdienst voor Energie;

Gelet op het advies van de Inspecteur van Financiën, gegeven op
19 juni 2023;

Gelet op de akkoordbevinding van de Staatssecretaris voor Begro-
ting, d.d. 20 juni 2023;

Gelet op artikel 8 van de wet van 15 december 2013 houdende
diverse bepalingen inzake administratieve vereenvoudiging, is dit
besluit vrijgesteld van een regelgevingsimpactanalyse omdat het
bepalingen van autoregulering betreft;

Gelet op de beslissing van de ministerraad van 16 juni 2023 om de
mandaten van de huidige ombudsmannen en -vrouwen, die nog niet
hernieuwd werden, te hernieuwen vanaf de datum dat deze hernieuwd
dienden te worden.

Overwegende artikel 15/16bis van de wet van 12 april 1965 betref-
fende het vervoer van gasachtige producten en andere door middel van
leidingen;

Overwegende dat werd voldaan aan de in de paragrafen 1ter en 15
van artikel 27 van de elektriciteitswet bedoelde verplichting en dat op
behoorlijke wijze uitvoering werd gegeven aan de in de paragrafen 1 en
1bis van voornoemde artikel bedoelde opdrachten, waarvoor onder
meer verwezen wordt naar het activiteitenverslag 2022 van de Ombuds-
dienst energie waaruit onder meer blijkt dat de Ombudsdienst in
2022 in totaal 2.584 van de ontvankelijke klachtendossiers (10.583
ontvangen in 2022 en 2.234 openstaande ontvankelijke klachten einde
2021) kon afronden en afsluiten ;

Overwegende dat een benoeming voor een tweede termijn met
ingang van 1 september 2014 is uitgebleven;

Overwegende dat de heer Eric Houtman de functie van ombudsman
voor Energie van de Nederlandstalige taalrol is blijven uitoefenen om
de openbare dienst te garanderen;

Overwegende de benoeming geregulariseerd dient te worden gelet
op het specifieke pensioenstelsel dat geldig is voor de leden van de
ombudsdienst energie;

68822 MONITEUR BELGE — 21.08.2023 — BELGISCH STAATSBLAD

ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
Be

lg
is

ch
 S

ta
at

sb
la

d 
d.

d.
 2
1-
08

-2
02
3



Op de voordracht van de Minister van Energie en op het advies van
de in Raad vergaderde Ministers,

Hebben Wij besloten en besluiten Wij:

Artikel 1. De benoemingstermijn van de heer Eric Houtman als lid
van de Ombudsdienst voor energie wordt geregulariseerd als volgt:

c het tweede mandaat loopt van 1 september 2014 tot en met
31 augustus 2019;

c het derde mandaat loopt van 1 september 2019 tot en met
31 augustus 2024.

Art. 2. De minister bevoegd voor Energie is belast met de uitvoe-
ring van dit besluit.

Gegeven te l’Île-d’Yeu, 13 augustus 2023.

FILIP

Van Koningswege :

Door delegatie van de minister van Energie,
T. VAN DER STRAETEN

Vice-eerste minister en minister van Middenstand, Zelfstandigen,
KMO’s en Landbouw, Institutionele Hervormingen en Democrati-
sche Vernieuwing,

D. CLARINVAL

68823MONITEUR BELGE — 21.08.2023 — BELGISCH STAATSBLAD

ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
Be

lg
is

ch
 S

ta
at

sb
la

d 
d.

d.
 2
1-
08

-2
02
3




